Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 18.879, DE 29 DE MAIO DE 2014.

Abre no Orcamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagio no valor de R$ 1.424.050,00 para refor¢o
de dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado, e autorizagdo para reprogramagio de dotagdo oriunda de
emendas parlamentares, nos termos no artigo 14 da Lei n. 3.313, de 20 de dezembro de 2013,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor da Unidade
Orgamentaria Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuéria, Desenvolvimento e Regularizagdo Fundidria
- SEAGRI, Crédito Adicional Suplementar por Anulagio para atendimento de despesas de capital, até o
montante de R$ 1.424.050,00 (um milhdo, quatrocentos e vinte e quatro mil, cinquenta reais) no presente
exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Palicio do Governo do Estado de Rondonia, em 29 de maio de 2014, 126° da
Republica.
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Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Codigo

14.021.04.122.1015.0183

16.001.12.368.1015.0183

17.012.10.301.1015.0253

19.001.20.601.2054.1081

ANEXO1

Especificagiio
PUBLICOS - DEOSP
EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

EFETUAR TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

APOIAR ENTIDADADES I’UBLICA$ E PRIVADAS
COM ATUAGCAO NA AREA DA SAUDE

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Cadigo

19.001.20.601.2054.1081

ANEXO 11

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUARIA, DESENVOLVIMENTO E
REGULARIZACAO FUNDIARIA - SEAGRI

DESENVOLVER A SUSTENTABILIDADE DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS

SN

Despesa

444042

444042

444042

334041

335041

Despesa

445042

Fonte de
Recurso

Fonte de

Recurso

0100

0100

0100

0100

0100
TOTAL

0100

TOTAL

REDUZ

Valor

150.000,00
150.000.00
568.000,00

568.000,00
200.000,00

200.000,00

506.050,00

6.050,00

500.000,00
RS 1.424.050,00

SUPLEMENTA

Valor

1.424.050,00

1.424.050,00

RS 1.424.050,00




